
Notrufe-Notfalldienste
Zentrale Leitstelle des Landkreises für den Brandschutz, Katastrophenschutz und 
Rettungsdienst: Tel. 0641/7949730
Feuerwehr: Tel. 112
Polizei: Tel. 110

Wasserversorgung Reiskirchen 
Bei Rohrbrüchen: Rohrleitungsbau Fa. Fritz, Reiskirchen Ettingshausen, Telefon 
06401/91110
Mobil: 0163/8111022

Kindertagespflege 
Netzwerk Kinderpflege Großen Buseck: 
Tel. 06408/501153

Beratungszentrum 
(Psychosoziale Kontakt- und Beratungsstelle Jugend-, Drogen-, Sucht und 
Erziehungsberatung)
Tel. 06401/90236
Öffnungszeiten: Montag 15.00 Uhr bis 17.00 Uhr

Kleiderkammer 
Geöffnet dienstags von 14.00 bis 17.00 Uhr und donnerstags von 9.00 bis 12.00 Uhr 
Kontaktperson: Frau Nikisch, Tel. 06408/61998

Fundtiere/Tierangelegenheiten 
TierFreundLich e.V.
Mobil-Nr.: 0160-2980995 und 01520-4022888
E-Mail: info@tierfreund-lich.de
Außerhalb dieser Zeit (d. h. 18-8 Uhr) Polizeistation Grünberg, Tel. 06401/9143-0

Abfall und Entsorgung
Landkreis Gießen, Abfallwirtschaft, Im Ursulum 20, 35396 Gießen, 
Tel. 0641 9390 -0, Fax 0641 9390-1905
E-Mail: abfallwirtschaft@lkgi.de
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E-Mail Telefon
06408/9590-

Vorzimmer Bürgermeister info@gemeinde-reiskirchen.de -151
Presse/Öffentlichkeitsarbeit presse@gemeinde-reiskirchen.de -151
Homepage hompepage@gemeinde-reiskirchen.de -0
Datenschutz datenschutz@gemeinde-reiskirchen.de -151
Partnerschaften partnerschaften@gemeinde-reiskirchen.de -151
Zentrale Verwaltung: Haupt-u. 
Organisationsamt

Zentraleverwaltung@gemeinde-
reiskirchen.de 

-117

Gremien gremien@gemeinde-reiskirchen.de -115
Bewerbungen/Ausbildungsleitung bewerbung@gemeinde-reiskirchen.de -113
Gleichstellungsbeauftragte nach HGlG gleichstellungsbeauftragte@gemeinde-

reiskirchen.de 
-115

Heimatzeitung heimatzeitung@gemeinde-reiskirchen.de -117
Gemeindearchiv archiv@gemeinde-reiskirchen.de 0151-

65498265
Kinderbetreuung/Kindergartenplatz kinderbeutreuung@gemeinde-

reiskirchen.de
-114

Jugendpflege jugendpflege@gemeinde-reiskirchen.de -118
Senioren und Ehrenamt senioren@gemeinde-reiskirchen.de -117
Bürgerbus buergerbus@gemeinde-reiskirchen.de -120
Sportlerehrung sportlerehrung@gemeinde-reiskirchen.de -441
Vereinsförderung zentraleverwaltung@gemeinde-

reiskirchen.de
-115

Finanzmanagement finanzen@gemeinde-reiskirchen.de -221 oder -223
Gemeindekasse kasse@gemeinde-reiskirchen.de -227 oder -228
Rechnungen rechnungen@gemeinde-reiskirchen.de -225
Allg. Finanzverwaltung u. Steuern steuern@gemeinde-reiskirchen.de -222
Bauen bauen@gemeinde-reiskirchen.de -312
Friedhof friedhofsverwaltung@gemeinde-

reiskirchen.de 
-313 oder -314

Hochbau hochbau@gemeinde-reiskirchen.de -321
Liegenschaften hochbau@gemeinde-reiskirchen.de -314 oder-322
Straßenbau/Tiefbau straßenbau@gemeinde-reiskirchen.de -331
Breitband breitband@gemeinde-reiskirchen.de -331
Vergabe vergabe@gemeinde-reiskirchen.de -321 oder -312
Gemeindewerke gemeindewerke@gemeinde-reiskirchen.de -311 oder -221
Bürger- und Fundbüro buergerbuero@gemeinde-reiskirchen.de -0
Brandschutz brandschutz@gemeinde-reiskirchen.de -447
Ordnungsamt/Straßenverkehrsbehörde ordnungsamt@gemeinde-reiskirchen.de -442 oder -447
Gewerbeamt buergerbuero@gemeinde-reiskirchen.de -444
Einbürgerung, Soziale Anträge buergerburo@gemeinde-reiskirchen.de -448
Tourismus tourismus@gemeinde-reiskirchen.de -448
Wahlen wahlen@gemeinde-reiskirchen.de -441
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